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Kemikalieplanen omfatter en lang række initiativer, der tilsammen skal med- 
virke til at øge fremdriften i det kommende kemikaliearbejde, både med hen- 
syn til det internationale forhandlingsarbejde såvel som med hensyn til sikring 
af den fornødne basis for at vurdere området for anvendelsesbegrænsninger og 
-forbud. Udgangspunktet er en produktorienteret strategi med henblik på at 
styrke den nationale regulering og kontrol, skærpe sanktioner og bedre forbru- 
geroplysningen samt tage initiativ til udfasning af de mest farlige stoffer. 

A. Indsats mod problematiske -  herunder allergifremkaldende -  kemi- 
kalier 

Det er nødvendigt at gennemføre en systematisk kortlægning af de miljørelate- 
rede sundhedspåvirkninger -  herunder de sundhedspåvirkninger, der skyldes 
anvendelse af kemikalier især i forbrugerprodukter. 

Til en systematisk kortlægning af farlige stoffer, herunder allergifremkaldende 
stoffer i forbrugerprodukter, som f.eks. rengøringsmidler, kosmetik, legetøj, 
tekstiler, og indsamling af data om sundhedspåvirkninger fra disse produkter 
afsættes der i 2001-2004 15 mill.kr. årligt. 

Til en styrkelse af det videnskabelige grundlag for håndteringen af problemer- 
ne med de hormonforstyrrende stoffer, der allerede nu skal vurderes og evt. 
reguleres, afsættes der i alt 5 mill.kr. årligt i 2001-2004. 

Luftforureningen anses for at udgøre en af de miljøpåvirkninger, der har den 
største sundhedsmæssige betydning. Der er behov for kortlægning af kilder, 
vurdering af de sundhedsmæssige og samfundsøkonomiske omkostninger, så 
der er bedre grundlag for at foretage de nødvendige initiativer til at forebygge 
luftforureningen og dermed på længere sigt at opnå en bedre sundhedstilstand 
i den danske befolkning. Der afsættes 5 mill.kr. årligt i 2001-2004. 

Til registerbaserede analyser af sammenhænge mellem sundhed og miljøpå- 
virkninger, især fra kemiske stoffer mv., afsættes der i alt 10 mill.kr. i perioden 
2001-2004. 

Massestrømsanalysen for dioxin udpeger en række områder, hvor det er nød- 
vendigt at foretage yderligere dataindsamling for at kunne prioritere indsatsen. 
Til dette formål afsættes i alt 5 mill.kr. i perioden 2001-2004. 

Miljø- og energiministeren vil i forbindelse med Danmarks rolle som Lead 
Country for dioxin i OSPAR fremlægge anbefalinger, som er i overensstem- 
melse med Danmarks forhandlingslinie for dioxin i POP-forhandlingerne. 

Med henblik på at vurdere behovet for en kommende indsats i relation til nyt- 
tiggørelse og håndtering af havbundsmateriale foretages i 1. halvdel af 2001 et 
udredningsarbejde. Arbejdet afrapporteres i begyndelsen af 3. kvartal 2001 


